d'Urbain VI : « Urbanus, etc., venerabilibus fratribus **, episcopis, etc., salutem,

etc. Cum venerabilis frater**, archiepiscopus, etc., Camerarius noster,non absque

multe presumpcionis audacia, multa et diversa jocalia ad Gameram apostolicam

pertinentia, prêter et contra conscienciam nostram, de Palacio apostolico et extra

Urbem, ubi erant, fecerit asportari, et deinde cum jocalia ipsa de mandato nostro

in certo loco arrestata fuissent, idem archiepiscopus, fracto hujusmodi arresto,

cujus non erat ignarus, illa ad partes ultramontanas deferri ac deportari fecerit :

nos, indempnitatibus nostris et dicte Gamere volentes (sic), fraternitati vestre

tenore presentium districte precipendio mandamus quatenus vos, vel aller vestrum,

per vos, vel alium, seu alios, tam in Massiliensi et Arelatensi quam in aliis portu-

bus et locis maritimis, navigia in quibus hujusmodi jocalia verisimiiiter esse credi-

deritis perquiri facialis, et tam jocalia ipsa quam quecumque res et bona ad prefa-

tum archiepiscopum pertinentia que reperire poteritis, auctoritate nostra, arrestari

et ad manus dicte Gamere poni faciatis, illaque pênes aliquas personas fide ac

facultatibus ydoneas sequestretis. Et insuper vos vel alter vestrum, ad ecclesiam

Arelatensem personaliter accedentes, omnes fructus, redditus etproventus ad men-
sam archiepiscopalem Arelatensem spectantes, necnon omnia bona mobilia prefati

archiepiscopi ibidem vel alibi ubicumque existentia, auctoritate predicta, arrestetis,

et illa necnon castra et fortalitia ad dictam mensam spcctantia ad manus predicte

Gamere ponatis, deputando aliquem seu aliquos probos viros qui fructus, redditus

et provenlus hujusmodi, nomine dicte Gamere, lèvent et colligant, et tam illos quam
castra et fortalitia et bona mobilia predicta fideliter custodiant et conservent, donec

a nobis aliud receperint in mandatis; contradiclores..., invocato ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachii secuiaris. »
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naiix. (Il' |)t'ui' (|m> leur (Iclcclioii lu* soit misi» sur le complf du

(lopit, altt''nu(.'ul de leur uiicux les loris du pape à leur cudidit'.

Les rôlos, ici, se trouvent intervertis : ce sont les urbanistes cpii

se font les complaisants échos des paroles injuiieuses |)roférées

par le pape, tandis ipie les clénientins cherclu'ut à faire croire

aux sentinienls l)ienveillants d'Urbain à leur ég-ard. Néan-

moins, tout en dissimulant leurs «griefs personnels, les cardi-

naux avouent ipie le caractère de Harthélemv a paru métamor-